
-a, Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia,
TeM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 03/0312017 08:43:31

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competência: 01/2017

Código Descrição
Fonte de Total da
Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos
do Mês Até Mês

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Disponível

101 CÂMARA MUNICIPAL
101.1 CÂMARA MUNICIPAL
101.1.1.31.1.1.3001 CONSTRUÇÂO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CAMARA

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente ° 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Total do Projeto/Atividade: 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
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Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 031031201708:43:31

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

Código Descrição
Fonte de Total da
Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos
do Mês Até Mês

Competência: 01/2017

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Disponível

101 CÂMARA MUNICIPAL
101.1 CÂMARA MUNICIPAL
101.1.1.31.1.2.4001 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL

3.1.90.04.00

3.1.90.05.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

3.1.90.13.01

3.1.90.13.02

3.1.90.16.00

3.2.90.22.00

3.3.90.14.00

3.3.90.30.00

3.3.90.30.02

3.3.90.33.00

3.3.90.35.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.39.09

3.3.90.39.13
3.3.90.39.15

3.3.90.39.99

Contratação pl Tempo determinado

Outros Beneficias Previdenciários

Vencimentos e Vantagens Fixas
Pessoal Civil

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

CONTRIBUiÇÃO PARA O REGIME
GERAL DE PREVIDt:NCIA (INSS)

CONTRIBUiÇÕES REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDt:NCIA DO SERVIDOR
(RPPS)

Outras Despesas Variáveis - Pessoal
Civil

Outros Encargos sobre a Dívida por
Contrato

DIÁRIAS - CIVIL

Material de Consumo

COMBUSTlvEIS

PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

SERViÇOS DE TELEFONIA

SERViÇOS DE POSTAGENS

LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

° 1.000.00

° 1.500,00

° 600.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.500,00

0,00 600,000,00

0,00

0,00

590.000,00

0,00

280.000,00

50.000,00

0,00

0,00

23.8$5,00

0,00

98.600,00

0,00

23.000,00

1.000,00

24.000,00

11.750,00

0,00

0,00

590.000,00

0,00

280,000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.8$5,00

0,00

98.600,00

0,00

0,00

23.000,00

1.000,00

24.000,00

11.750,00

0,00

0,00

51.083,60

0,00

24.596,30

3.415,86

0,00

0,00

7.800,00

0,00

0,00

1.968,16

124,81

2.000,00

1.063,46

0,00

0,00

51.083,60

0,00

24.596,30

3.415,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.600,00

0,00

0,00

1.968,16

124,81

2.000,00

1.063,46

0,00

0,00

51.083,60

0,00

24.596.30

3.415,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7,600,00

0,00

0,00

1.968,16

124,81

2.000,00

1.063,46

0,00

0,00

51.063,60

0,00

24.596,30

3.415,88

0,00 0,00

0,00

0,00

538,916,40

0,00

255.403,70

46,584,14

0,00

0,00

23.8$5,00

0,00

90.600,00

0,00

21.031,84

875,19

22.000,00

10.688,54

1,000,00

1.500,00

10.000,00

330.000,00

-260.000,00

-50.000,00

0,00 1.500,00

0,00

0,00

0,00

° 330.000,00

° 0,00

0,00

0,00

0,00 330.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2.000,00

° 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

90.000,00

-23.8$5,00

5.000,00

1.400,00

10.000,00

0,00 170.000,00

° 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

7.800,00

0,00

0,00 0,00

-23.000,00

-1.000,00

-24.000,00

-11.750,00

° 2.000,00 0,00 0,00 2,000,00

° 15.000,00

° 90.000,00

° 0,00

° 5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 15.000,00

0,00 90.000,00

0,00 0,00

0,00 5,000,00

° 100.000,00

° 10.000,00

0,00

0,00

0,00 100,000,00

0,00 10.000,00

° 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00

° 0,00

° 0,00

° 0,00

° 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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rTCM
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 03/03/201708:43:31

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competência: 01/2017

Código Descrição
Fonte de Total da
Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos
do Mês Até Mês

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Disponível

101 CÂMARA MUNICIPAL
101.1 CÂMARA MUNICIPAL
101.1.1.31.1.2.4001 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas ° 3.000,00 0.00 0.00 3.000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais (que não pessoal e ° 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
encargos)

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores ° 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
(outras que não pessoal)

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições ° 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente ° 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Total do Projeto/Atividade: 1.366.000,00 0,00 0,00 1.366.000;00 1.102235,00 1.102.235,00 92.052,19 92.052,19 92.052,19 92.052,19 1.010.182,81 263.765,00

101.1.1.31.1.2.4002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas ° 924.000,00 0,00 0,00 924.000,00 924.000,00 924.000,00 82.500,00 82.500,00 82.500,00 82.500,00 841.500,00 0,00

Pessoal Civil

Total do Projeto/Atividade: 924.000,00 0,00 0,00 924.000,00 924.000,00 924.000,00 82.500,00 82.500,00 82.500,00 82.500,00 841.500,00 0,00

Total da Unidade: 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 2.026.235,00 2.026.235,00 174.652,19 174.552,19 174.552,19 174.552,19 1.851.662,81 273.765,00

Total do Órgão: 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 2.026235,00 2.026.235,00 174.552,19 174.552,19 174.552,19 174.552,19 1.851.682,81 273.765,00
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rTcr.,,1 SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

Emissão: 03/03/201708:43:31

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competência: 01/2017

Empenhos
do Mês Até Mês

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga DisponívelCódigo Descrição

Fonte de Total da
Recurso Fixada Alterações Anulações

Total do Poder: 2.300.000,00 273.765,00

RESUMO

Até o Mês:

Dotação Inicial:
Alterações pl Mais:
Alterações pl Menos:
Dotação Atualizada:
Saldo da Dotação:
Despesa a Pagar:

2.300.000,00
0,00
0,00

2.300.000,00
273.765,00

1.851.682,81

0,00 0,00 2.300.000,00 2.026235,00 2.026.235,00 174.552,19 174.552,19 174.552,19 174.552,19 1.851.682,81

Categoria Econômica: Empenhada: Paga:Liquidada:

No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês

2.026.235,00 174.552,19Corrente:

Capital:

Total:

2.026.235,00

0,00

174.552,19 174.552,19

/p,OO"~~

174.552,19

0,00

2.026.235,00

0,00 0,00

174.552,19 174.552,19 174.552,19
~;:>;

çiaãkanw
1° Secretário

RG: 07465421781BA

(' s.s·l~' ,-
Cí3ixivat5a ~~fi3ar6osa

'~'ê~óntador
CRC-BA 027499/0-2
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